Протокол
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителями муниципальных учреждений Лискинского муниципального района Воронежской области, подведомственных администрации Лискинского муниципального района и урегулированию конфликта интересов

28.05.2021                                                                                                      № 1

Присутствовали: из 9 членов – 8 человек

Повестка дня
1. О соблюдении ФИО, установленных ограничений, запретов и требований в связи с прохождением муниципальной службы

По первому вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ: ФИО – председателя Комиссии, который ознакомил членов Комиссии с поступившим в администрацию письмом межрайпрокуратуры по поводу обращения ФИО, являясь председателем Правления ЛРОООиР указывает на факты несоблюдения членом организации ФИО установленных для муниципальных служащих ограничений, запретов и требований. К письму председателя правления приложены дополнительные материалы от членов общественной организации, подтверждающие факты превышения своих должностных полномочий ФИО, объяснительная записка  ФИО, текст письма в редакцию районной газеты.

СЛУШАЛИ: ФИО – председателя СНД Лискинского муниципального района, члена общественной организации, который в своем выступлении указал на действительно имеющиеся нарушения Устава, недостатки и упущения со стороны председателя правления на протяжении ряда лет. ФИО считает действия ФИО по координации работы общественной организации правильными и своевременными.

СЛУШАЛИ: ФИО., который заверил членов Комиссии в беспристрастности своих действий по внесению инициатив от имени большинства членов в реформирование деятельности и правление организации. Однако, ФИО был признан и факт использования своего должностного статуса при публикации объявления в районной газете

РЕШИЛИ:
1. [bookmark: _GoBack]Установить, что ФИО, были нарушены установленные нормы этики и служебного поведения, совершен неэтичный поступок, проявившейся в превышении своего должностного статуса.
2. Рекомендовать главе Лискинского муниципального района (работодателю) применить к ФИО меру дисциплинарной ответственности в виде замечания.

Подписи: